
Stránka 1 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

Číslo poskytovatele: 23/|SML2700/VSO/INF 

Číslo příjemce: 43/2023 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

A  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou poskytnutí 
vyrovnávací platby na realizaci služby obecného hospodářského zájmu a 

smlouva o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
IČ: 708 92 156 
DIČ: CZ70892156, je plátce DPH 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. 
se sídlem Velká Hradební 2800/55, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupené Ing. Martinem Matou, MBA, LL.M., ředitelem 
IČO: 045 42 088 
DIČ: CZ04542088 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
 
zapsané v Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou 
značkou L 9705 
(dále jen „příjemce“) 

 

 



Stránka 2 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

 

uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „MRP“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a v souladu s Rozhodnutím 
Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, 
dále jen „Rozhodnutí SGEI“ nebo „SOHZ“)  tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu a smlouvu o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 
(dále jen „smlouva“) 

ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je zakotvení podmínek pro poskytnutí dotace na spolufinancování 
projektu Transformační centrum Ústeckého kraje (reg. č. 
CZ.10.02.01/00/22_002/0000053, dále jen „Projekt“), jak je specifikován dále, a zajištění 
výkonu Služby, jak je specifikována dále, se zaměřením na území Ústeckého kraje. Dále 
pak je účelem této smlouvy pověření příjemce výkonem dále specifikované Služby 
v souladu a ve smyslu Rozhodnutí SGEI a závazek poskytovatele poskytnout za realizaci 
dále specifikované Služby příjemci vyrovnávací platby za podmínek dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel s přihlédnutím k (i) RIS3 Strategii, (ii) existenci selhání trhu v oblasti inovací1; 
a (iii) primárnímu okruhu podporovaných subjektů z řad malých a středních podniků2 a 
výzkumných organizací3; a po konzultacích s Ministerstvem životního prostředí České 
republiky jako poskytovatelem dotace na realizaci projektu Transformační centrum 
Ústeckého kraje, registrační číslo projekt CZ.10.02.01/00/22_002/0000053, na jehož 
realizaci se podílí Ústecký kraj jako poskytovatel, mimo jiné, právě spolufinancováním dle 
této smlouvy, a vyjádření komise hodnotící předloženou žádost o dotaci, považuje 
REALIZACI Pilíře 2 Projektu, jak je specifikováno v čl. 4. odst. 2. za službu obecného 
hospodářského zájmu ve smyslu čl. 106 Smlouvy o fungování Evropské unie (obecně dále 
také jen „Služba“). 

                                                      

1 Viz například kap. 8 Analýzy stavu výzkumu, vývoje a inovaci v České republice a jejich srovnání se zahraničím v 
roce 2019 dostupné na stránkách Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace: https://www.vyzkum.cz/  
2 Ve smyslu Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
3 Ve smyslu čl. 2.1. Sdělení Komise – Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) 



Stránka 3 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

3. Projekt bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci formou finanční 
podpory na základě právního aktu o poskytnutí podpory z Operačního programu 
spravedlivá transformace. Úprava právního postavení Ústeckého kraje, příjemce projektu 
(dále „příjemce“) a Inovačního centra Ústeckého kraje, z. s., partnera projektu (dále 
„partner“), jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností 
při realizaci projektu, vč. jeho financování jsou řešena v samostatné Smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem uzavřené mezi příjemcem a partnerem dne 20. 12. 2022, která je 
vedena v evidenci Ústeckého kraje pod č. 22/SML4411/PaS/PIT (dále jen Partnerská 
smlouva) a která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

4. Celkové způsobilé výdaje Pilíře 2 v projektu ve výši 161.939.134,99 Kč (slovy: jedno sto 
šedesát jedna milionů devět set třicet devět tisíc jedno sto třicet čtyři korun českých 
devadesát devět haléřů) tvoří výši vyrovnávací platby za výkon Služby v režimu závazku 
veřejné služby dle Rozhodnutí SGEI vykonávaných dle čl. 4 této Smlouvy (dále jen 
„Platba“). Uvedená částka vychází ze Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem, která 
je vedena v evidenci Ústeckého kraje pod č. 22/SML4411/PaS/PIT. Částka se může změnit 
v důsledku rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany řídícího orgánu.  

5. Aktuální dokumentace projektu je oběma smluvním stranám průběžně k dispozici 
v Monitorovacím systému MS2021+, resp. Portálu ISKP21+, přičemž obě strany prohlašují, 
že k němu mají přístup. Součástí této dokumentace je i podrobná specifikace Projektu. 

6. Převod peněžních prostředků dle této smlouvy bude poskytovatelem proveden 
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v souladu 
s pravidly dle této smlouvy. 

ČLÁNEK 2 

SLUŽBA V REŽIMU ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

1. Poskytovatel v souvislosti s realizací Projektu a v souladu s pravidly výzvy OP ST pro 
strategické projekty Ministerstva životního prostředí České republiky touto smlouvou 
pověřuje příjemce výkonem služby v režimu závazku veřejné služby ve smyslu Rozhodnutí 
SGEI, jak je dále specifikováno.  

2. Předmětem Služby podle této smlouvy je pověření k vykonávání aktivit vedoucích k 
podpoře podnikání a inovací, která se zaměřuje především na podporu malých a středních 
a začínajících firem. Budou jim nabídnuty služby pro rozvoj inovací, přístup k moderním 
technologiím a k výsledkům výzkumu, poradenství pro digitalizaci a Průmysl 4.0 a také se 
celkově podpoří podnikavost v regionu. V rámci objektu TCUK vzniknou prostory pro 
zasídlení inovativních MSP a jejich přímý přístup k poskytovaným službám. Také zde bude 
instalováno přístrojové vybavení, které umožní firmám testování, měření a prototypování 
mj. ve spolupráci s odborníky včetně akademických. Dále podpora spolupráce firem a 



Stránka 4 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

(veřejného) výzkumného sektoru díky společným projektům firem a vysokých škol s 
využitím moderního přístrojového vybavení. Služba bude vykonávána po dobu uvedenou 
v tomto odstavci, v období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2027 a dále pak v období udržitelnosti 
v čase a rozsahu uvedeném v podmínkách OP ST. Podrobná specifikace Služby je uvedena 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

3. Příjemce prohlašuje, že toto pověření přijímá, a zavazuje se realizovat uvedenou Službu 
s náležitou odbornou péčí, v souladu s právními předpisy a touto smlouvou a s dopadem 
na území Ústeckého kraje. Příjemce potvrzuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu, která vznikne v souvislosti s výkonem Služby (pojištění odpovědnosti statutárního 
orgánu), a to až do výše 20 000 000 Kč. 

4. Za výkon služby v režimu závazku veřejné služby poskytovatel příjemci poskytne 
vyrovnávací platbu dle Rozhodnutí SGEI. Vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě 
žádostí příjemce v rámci záloh na realizaci projektu posílaných v souladu se Smlouvou o 
partnerství s finančním příspěvkem uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem dne 20. 
12. 2022, která je vedena v evidenci Ústeckého kraje pod č. 22/SML4411/PaS/PIT a podle 
čl. 3 této smlouvy. Celková výše vyrovnávací platby činí 161.939.134,99 Kč (slovy: jedno 
sto šedesát jedna milionů devět set třicet devět tisíc jedno sto třicet čtyři korun českých 
devadesát devět haléřů). V případě, že v souvislosti se Službou vzniknou ve prospěch 
příjemce příjmy, bude o jejich výši vyrovnávací platba snížena. 

5. K vypořádání zálohové platby dojde do 30 dnů poté, kdy řídicí orgán odsouhlasí 
monitorovací zprávu za období obsahující závěrečný měsíc realizace pověření k 
vykonávání aktivit vedoucích k podpoře podnikání a inovací. Jako přehled vyúčtování 
výdajů příjemce se použijí údaje z MS2021+, které budou součástí příslušné žádosti o 
platbu. Jako zpráva o realizaci služby se použije zpráva o realizaci k relevantním 
monitorovacím zprávám projektu dostupná v MS2021+. 

6. V případě nevyčerpání zálohové platby vrátí příjemce do rozpočtu poskytovatele její 
nevyčerpanou část. 

7. V případě přečerpání zálohové platby může příjemce požádat poskytovatele o navýšení 
platby. Takový požadavek však není pro poskytovatele závazný a musí být projednán 
příslušným orgánem kraje. 

 

ČLÁNEK 3 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 



Stránka 5 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

1. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady související s účelem dotace, 
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací účelu dotace, a to 
v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 235/2004 Sb.“); 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 
v souvislosti s realizací účelu dotace na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb.; 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 
v souvislosti s realizací účelu dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční 
náklady související s účelem, na který je dotace poskytována, spočívající v uhrazené 
dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané 
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.  

2. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady související s účelem dotace, 
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací účelu, na který je 
dotace poskytována, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, 
kterému vznikl v souvislosti s činností, na které je dotace poskytována nárok na odpočet 
daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb. 

3. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho činnost je realizována 
s přispěním Ústeckého kraje. 

4. Příjemce je povinen poskytovatele přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou 
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací. 

5. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu ani prodán po dobu 5 let od Rozhodného dne. Výjimku z tohoto 
ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada Ústeckého kraje. Ustanovení 
tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce, na případné věcné ceny 
pro účastníky akce, jsou-li součástí akce a na drobný hmotný majetek s pořizovací 
hodnotou do 40.000 Kč.  

6. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to pod stejnými symboly – stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní 
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má 
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.  



Stránka 6 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

7. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou 
finanční podporou. 

8. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci 
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 MRP. 
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za 
porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 MRP. Odvod za porušení rozpočtové kázně 
odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za 
porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně 1 % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

9. Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu 
s touto smlouvou. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže, jak byly 
poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele neprokáže, že 
prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů. Neoprávněným 
použitím se rozumí i jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu s Pravidly. 

10. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuté dotace podle 
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým 
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu 
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne. 

11. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat 
poskytovatele  

a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 
právnické osoby; 

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 
právnické osoby do likvidace. 

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 
poskytovatelem. 

12. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není 
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 10. 
tohoto článku.   

13. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z 



Stránka 7 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit 
při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce souhlasí s tím, aby 
poskytovatel provedl u příjemce audit, a to buď samostatně, nebo prostřednictvím 
nezávislé auditní společnosti – takový audit se smí vztahovat pouze na nákupy, činnosti a 
procesy hrazené zcela, nebo z části, z poskytnuté dotace. Příjemce se zavazuje poskytnout 
v případě kontroly či auditu maximální součinnost. 

14. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně formou bezhotovostních 
převodů na účet uvedený u identifikace smluvních stran. Případná změna účtu pro zasílání 
plateb musí být provedena písemně, podepsána osobou oprávněnou jednat za příjemce 
a musí být prokazatelně doručena poskytovateli, není kvůli ní však třeba uzavírat dodatek 
k této smlouvě. 

ČLÁNEK 4 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 061/18Z/2022 
ze dne 12. 12. 2022 a v případě tohoto právního jednání Ústeckého kraje jsou splněny 
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.   

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními MRP a 
subsidiárně OZ.  

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. Výpovědní 
doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď smlouvy doručena druhé smluvní straně. Pro potřeby vypořádání 
vzájemných závazků, pak bude považován poslední den výpovědní lhůty za Rozhodný den 
dle čl. 2 odst. 3. Příjemce je pak povinen analogicky k čl. 2 odst. 4. vrátit poskytovateli 
nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne a dále analogicky k čl. 2 odst. 6. 
Předložit poskytovateli do 60 dnů od Rozhodného dne finanční vypořádání dotace, které 
obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení 
do rozpočtu poskytovatele. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 
uznávanými elektronickými podpisy. 



Stránka 8 z 8 

Inovační centrum Ústeckého kraje  
Velká Hradební 2800/54 
400 01 Ústí nad Labem  
www.icuk.cz     

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 
příjemci do datové schránky ID gskd7qs. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

8. Poskytovatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje na svém jednání dne 11.9.2023, usnesení č.XXX/XXX/2023. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 
Příloha č. 2 – Podrobná specifikace Služby 
Příloha č. 3 – Analýza tržního selhání 

 

V Ústí nad Labem dne _____________  V Ústí nad Labem dne _____________ 

 

 ______________________     ______________________ 

Ing. Martin Mata, MBA, LL.M.         Ing. Jan Schiller 
ředitel                                                    hejtman 
Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s.  Ústecký kraj  


